
Smlouva o poskytnutí údržby licence k software 
~íslo smlouvy Poskytovatele: 2022-ZONER-HZS-1 

~íslo smlouvy Uživatele: 346/2022 

Smluvní strany 

1. ~eská republika — Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Stolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Organiza~ní složka: MV  — Generální ~editelství Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 

(dle jen  „MV  — G~~ HZS ~R") 

Doru~ovací adresa: Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

I~O: 00007064 

Dl~: CZ00007064 

Zastoupená: plk. Ing. Janem Brothánkem, ~editelem odboru komunika~ních a informa~ních 

systém~~ MV  — G~~ HZS ~R 

Bankovní spojení: ~eská národní banka, pobo~ka Praha 1 

~íslo ú~tu: 8908881/0710 

dále jen „Uživatel" 

2. ZONER a. s. 

se sídlem: Nové sady 18/583, 602 00 Brno 

Zastoupená: 

I~: 49437381 

DI~: CZ49437381 

Bankovní spojení: ~eskoslovenská obchodní banka, a. s. 

~íslo ú~tu: 284306000/0300 

spole~nost zapsaná ve ve~ejném rejst~íku vedeném Krajským soudem v Brn~, oddíl B, vložka 5824. 

dále jen „Poskytovatel" 

(spole~n~~ dále jen „Smluvní strany") 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 2079 a násl. a v souladu s § 2358 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., 

ob~anský zákoník, na základ~~ „Záznamu o stanovení p~edpokládané hodnoty a zp~sobu výb~ru oslovených 
dodavatel~" ze den 21.12.2021. Tato smlouva (dále jen „Smlouva") se dále ~ídí zákonem 6. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (autorský zákon), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~ . 

2. Smluvní strany prohlašují, že: 

a. údaje o smluvních stranách uvedené v ~l. I. jsou v souladu s právní skute~ností v dob~~ uzav~ení smlouvy; 

b. osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávn~ny. 

Smluvní strany se zavazují, že zm~ny dot~ených údaj~~ jedné smluvní strany písemn~~ oznámí neprodlen~~ druhé 

smluvní stran~. 

3. Ú~elem Smlouvy je zajistit pro Uživatele poskytování údržby (dále jen „Údržba") k programovému produktu pro 

zpracování digitální fotografické dokumentace Zoner  Photo  Studio X (dále jen „Software") v níže specifikovaném 

rozsahu a období. 

P~edm~t smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje Uživateli poskytnout Údržbu k Software, který uživatel užívá na základ~~ 
smlouvy o poskytnutí licence k software, ev. ~. Uživatele 277/2016, ev. ~íslo Poskytovatele 2016-ZONER-HZS~R-1, 
dále jen „Licen~ní smlouva"), formou tzv. neomezené Licence bez ~asového omezení (tzv. trvalá licence), p~i~emž 

Smlouva o poskytnutí údržby licence k software strana 1 



Licencí se rozumí licence programového produktu ve smyslu autorského zákona, tj. nevýhradní oprávn~ní k výkonu 

práva programový produkt užít, a to všemi zp~soby b~žného užití (v~etn~~ po~ízení záložních kopií) v rozsahu, ~ase a 

podob~~ uvedené v odst. 1 ~l. III. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje Uživateli poskytnout Údržbu k Software na dobu t~í kalendá~ních let od 

1. 1. 2023 do 31. 12. 2025  (dale  jen „Období údržby"). 

3. Údržba po celou stanovenou dobu (dále jen „Období údržby"), zahrnuje: 

a. Aktualizace programu  (dale  jen „Aktualizace"). Aktualizacemi se rozumí poskytování všech dostupných oprav 

(zejména oprav chyb v programu, zajišt~ní kompatibility s opera~ním systémem Microsoft Windows 10 v 64bitové 

verzi, aktualizace ovlada~~~ hardware a software, které jsou integrální sou~ástí Software, p~ípadné dopin~ní 

formát~~ RAW  dle technických možností a dostupnosti jejich popisu, aktualizace p~ístupu ke službám t~etích stran 

apod.) a také funk~ních dopin~ní Software. 

b. Poskytování technické podpory  (dale  jen „Podpora"). Podporou se rozumí pomoc s ~ešením funk~ních problém~~ 

p~i užívání Software a jeho instalaci a instalaci Aktualizací. 

4. Tato smlouva  dale  oprav~uje Uživatele poskytnout Údržbu i dalším složkám Hasi~ského záchranného sboru ~eské 

republiky, uvedeným v § 5 zákona ~. 320/2015 Sb., o Hasi~ském záchranném sboru ~eské republiky a o zm~n~~ 

n~kterých zákon~~ (dale  jen „Složky"), a to ve stejném rozsahu jaký je uveden v odst. 2. III Licen~ní smlouvy. 

5. Aktualizací v rozsahu pot~ebném pro sjednané užívání Software, a to formou poskytnutí instala~ních soubor~~ 

Software s možností jejich limitované konfigurace dle konkrétních požadavk~~ na užití Software v prost~edí Uživatele. 

6. Poskytovatel je povinen umožnit Uživateli provedení instalace Software prost~ednictvím Uživatelem ustanovených 

osob Uživatele a Složek, které jsou pov~~eny správou Licence (evidencí užití Software) a instalací Software na za~ízení 

na základ~~ odst. ~. 4 ~l. III Licen~ní smlouvy (dále jen „Administráto~i"), to prost~ednictvím elektronického 

uživatelského ú~tu (služba definovaná a poskytovaná za podmínek uvedených v p~íloze 2. Licen~ní smlouvy) Uživatele 

u Poskytovatele  (dale  jen „Zoner ú~et"). 

7. Po ukon~ení pin~ní této smlouvy z~stává Uživateli (dalším Složkám) k užívání Software v podob~~ poslední dostupné 

Aktualizace. 

8. Uživatel má dále nárok v rámci Údržby na realizaci cyklu prezentací (dále jen „Prezentace") ur~ených pro fyzické 

osoby, které jsou oprávn~ny užívat Software na základ~~ Licence, a to v rozsahu nejmén~~ 3 x 1 hodiny v každém 

kalendá~ním roce po dobu Období údržby. Obsahem Prezentací bude zejména ukázka zm~n a dopin~ní Software na 

základ~~ Aktualizací dle odst. 3 tohoto ~lánku a možnosti jejich konkrétního využití pro relevantní ~innosti Uživatele. 

Prezentace budou uskute~n~ny p~ednostn~~ telekonferen~ní formou (tzv. webiná~e) v termínech, které vzájemn~~ 

dohodnou kontaktní osoby uvedené v odst. 1 ~l. VIII, pop~. prezen~ní formou. 

9. Sou~ástí pin~ní Smlouvy není: 

a. Jakákoliv forma školení Administrátora ani fyzických osob, které budou Software užívat na p~edm~tných 

za~ízeních. 

b. Jakákoliv forma uživatelské podpory spo~ívající v pomoci týkající se konkrétního užití Software, jako jsou instrukce 

pro konkrétní užívání funkcí Software a jeho instalaci, postupy a šablony, školení nebo vzorová nastavení Software 

nad rámec uvedený v odst. 8 tohoto ~lánku. 

c. Jakákoliv podoba provedení instalace Software u Uživatele a Složek. 

d. Poskytnutí licencí na jiné samostatné programové produkty a ve Smlouv~~ nevyjmenované služby z nabídky 

Poskytovatele. 

Poskytnutí dalších v této Smlouv~~ nevyjmenovaných programových produkt~~ a služeb Poskytovatele a jeho 

dodavatel~~ m~že být upraveno v podob~~ písemného dodatku ke Smlouv~~ nebo další smlouvou. 

10. Rozsah Údržby daný Smlouvou v~etn~~ její další Údržby m~že být dodate~n~~ upraven pouze na základ~~ písemného 

dodatku ke Smlouv~. 

11. Poskytovatel prohlašuje, že pin~ní ze Smlouvy neváznou žádné právní vady, ani jiné vady, které by p~ekážely jejímu 

pin~ní. 

12. Uživatel není povinen Software, resp. Údržbu využít. 

IV. 

Zp~sob a lh~ta pin~ní 

1. Poskytovatel je povinen umožnit Administrátorovi bezodkladné stažení aktuálních instala~ních soubor~~ Software 

v nejnov~jší dostupné verzi v podob~~ umož~ující hromadnou instalaci kopií Software na za~ízení — servery a koncové 

Smlouva o poskytnutí údržby licence k software strana 2 



po~íta~e — na stránkách Zoner ú~tu Administrátora Uživatele a Zoner ú~t~~ Administrátor~~ organiza~ních složek 

Uživatele, a to vždy jakmile Poskytovatel u~iní takovéto  sou  bory ve~ejn~~ dostupnými. 

2. Poskytovatel je povinen informovat Administrátora o vydání zásadních inova~ních Aktualizací formou elektronické 

zprávy na elektronickou adresu, která je použita pro Zoner ú~et Uživatele. 

13. Technická podpora bude poskytnuta kterékoliv fyzické osob~, která prokáže, že užívá Software na základ~~ Licence 

(podlicence z ní plynoucí). 

v ~eském jazyce; 

- formou elektronické komunikace na elektronickou adresu s odezvou Poskytovatele 

nejpozd~ji do dvou pracovních dní od podání požadavku Uživatelem; 

- telefonicky na telefonním ~ísle v pracovní dny od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:30. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo na podobu a rozsah veškerých budoucích zm~n ve funk~nosti Software v rámci 

Aktualizací, v~etn~~ možnosti odstran~ní n~kterých funkcí a zm~n uživatelského rozhraní, a to bez p~edchozího 

oznámení t~chto zm~n Uživateli a bez jakékoliv náhrady. 

14. Uživatel se zavazuje pro realizaci Prezentací: 

a. Zajistit dostate~nou konektivitu k síti internet a odpovídající vybavení ú~astník~~ seminá~~~ pro ú~ast fyzických 

osob, které se zú~astní Prezentací formou webiná~~; 

b. zajistit bezplatn~~ pro poskytovatele vhodnou projek~ní techniku; 

c. organiza~n~~ zajistit pr~b~h Prezentací. 

d. poskytnout bezplatn~~ pro Poskytovatele vhodné prostory v p~ípad~~ konání fyzických Prezentací; 

Ob~~ smluvní strany se dohodly na maximální sou~innosti p~i výše uvedené realizaci Prezentací a termínu jejich konání. 

V. 

Cena 

1. Uživatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za p~edm~t pin~ní Smlouvy celkovou cenu ve výši 252 273,24 K~~ bez DPH 

(dv~~ st~~ padesát dva tisíc dv~~ st~~ sedmdesát t~i korun ~eských dvacet ~ty~i halé~~~ bez dan~~ z p~idané hodnoty). V cen~~ 

jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené se spin~ním jeho závazk~~ vyplývajících ze Smlouvy ve smyslu 

ustanovení ~lánk~~ III. a IV a dalších souvisejících pin~ní dle Smlouvy. 

2. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba dan~~ z p~idané hodnoty  (dale  jen „DPH") bude stanovena v souladu s platnými 

právními p~edpisy k datu uznatelného zdanitelného pin~ní  (dale  jen „DUZP"). 

3. Celková cena (bez DPH) uvedená v odst. 1. tohoto ~lánku je dohodnuta jako cena nejvýše p~ípustná a není možno ji 

p~ekro~it. Tato cena platí po celou dobu platnosti Smlouvy. Není-li stanoveno jinak, platí toto pravidlo také pro 

všechny další platby na základ~~ pozd~jších dodatk~~ ke Smlouv~. 

V!. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Cena dle této smlouvy bude zaplacena ve t~ech splátkách, každá ve výši 84 091,08 K~~ bez DPH (slovy osmdesát ~ty~i 

tisíc devadesát jedna korun ~eských osm halé~~~ bez dan~~ z p~idané hodnoty) takto: 

a) První ~ást pin~ní pro první rok, splatná ihned po zahájení pin~ní Smlouvy s DUZP v lednu 2023; 

b) Druhá a t~etí ~ást (celkem další dv~~ ~ásti), splatné vždy po zahájení dalšího kalendá~ního roku Období údržby 

s DUZP v lednu 2024 a lednu 2025. 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba dan~~ z p~idané hodnoty (dále jen „DPH") bude stanovena v souladu s platnými 

právními p~edpisy k DUZP). 

4. Celková cena (bez DPH) uvedená v odst. 1. tohoto ~lánku je dohodnuta jako cena nejvýše p~ípustná a není možno ji 

p~ekro~it. Tato cena platí po celou dobu platnosti Smlouvy. Není-li stanoveno jinak, platí toto pravidlo také pro 

všechny další platby na základ~~ pozd~jších dodatk~~ ke Smlouv~. 

Smlouva o poskytnutí údržby licence k software strana 3 



5. Fakturace po spin~ných požadovaných podmínek dodávky se uskute~ní na adrese:  

MV  - G~~ HZS ~R pošt. p~ihr. 69 

Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 

na faktu~e bude jako objednatel uvedeno:  

ER  - Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

zastoupená — kontaktní adresa: 

MV— HZS  ER  

Kloknerova 26 

pošt. p~ih. 69 

148 01 Praha 414 

6. Pro úhradu smluvní ceny bude vystaven da~ový doklad s náležitostmi dle § 28 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani 

z p~idan~,  hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „Faktura"). DUZP bude den vystavení Faktury. 

7. Lh~ta splatnosti faktury ~iní 30 kalendá~ních dn~~ ode dne jejího doru~ení. Stejná lh~ta splatnosti platí i p~i placení 

jiných plateb (smluvních pokut, úrok~~ z prodlení, náhrady škody apod.), a to od doru~ení výzvy k zaplacení t~chto 

jiných plateb druhé smluvní stran~. 

8. Faktura musí obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti pro da~ový doklad. V p~ípad~~ Faktury v elektronické 

podob~~ bude faktura v souborovém formátu PDF opat~ena kvalifikovaným certifikátem (tzv. elektronickým 

podpisem) Poskytovatele. Faktura vystavená Poskytovatele v tišt~né podob~~ bude obsahovat jméno a vlastnoru~ní 

podpis osoby, která fakturu vystavila. 

9. Nebude-li faktura obsahovat n~kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybn~~ vyú~tována platba 

dle odst. 2 tohoto ~lánku nebo DPH, p~íp. bude obsahovat jiné nesprávné údaje, je uživatel oprávn~n Fakturu p~ed 

uplynutím lh~ty splatnosti bez zaplacení vrátit druhé smluvní stran~~ k provedení opravy s vyzna~ením d~vodu 

vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové Faktury. V takovém p~ípad~~ za~ne b~žet doba splatnosti 

faktury až doru~ením ~ádn~~ opravené, resp. nové Faktury uživateli. 

10. Faktura bude doru~ena Uživateli elektronickou poštou na adresu kontaktní osoby Uživatele uvedenou v odst. lel. VIII. 

a sou~asn~~ take  v tišt~né podob~~ poštou nebo osobn~, a to ve dvou vyhotoveních. 

11. Za den úhrady Faktury bude považován den odepsání fakturované ~ástky z ú~tu uživatele na ú~et Poskytovatele. 

Sank~ní ujednání 

1. V p~ípad~~ prodlení Uživatele se zaplacením ceny v  el.  V. odst. 1 je Poskytovatel oprávn~n ú~tovat Uživateli úrok 

z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné ~ástky za každý i zapo~atý den prodlení oproti dohodnut~~ splatnosti. 

2. Smluvní pokuty se nep~ipo~ítávají k náhrad~~ p~ípadn~~ vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatn~~ vedle smluvní 

pokuty, a to v piné výši. 

Smlouva o poskytnutí údržby licence k software strana 4 



VIII. 

Kontaktní osoby 

1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prost~ednictvím následujících oprávn~ných osob, 

pov~~ených pracovník~~ nebo statutárních zástupc~~ Smluvních stran: 

a. Oprávn~nou osobou Uživatele je: 

  e-mail: tel. 

v administrativních i technických záležitostech pin~ní Smlouvy. 

b. Oprávn~nými osobami Poskytovatele jsou: 

e-mail:  t   

v administrativních záležitostech Smlouvy a pin~ní technické podpory; 

e-mail:  tel.  

v záležitostech instalace a funk~nosti Software na základ~~ údržby. 

2. Oprávn~né osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávn~ny ke zm~nám Smlouvy, jejím dopl~k~m ani 

zrušení, ledaže se prokáží pinou mocí ud~lenou jim k tomu osobami oprávn~nými jednat navenek za p~íslušnou 

Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávn~ny jednostrann~~ zm~nit oprávn~né osoby, 
jsou však povinny takovou zm~nu druhé Smluvní stran~~ bezodkladn~~ písemn~~ oznámit. 

3. Veškeré uplat~ování nárok~, sd~lování, žádosti, p~edávání informací apod. mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy 

musí být p~íslušnou smluvní stranou provedeno v písemné form~~ a doru~eno druhé smluvní stran~~ osobn~, 
doporu~enou poštou, nebo e-mailem s použitím kvalifikovaného certifikátu (tzv. elektronického podpisu). 

IX. 

Záv~re~ná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu této Smlouvy a ú~innosti dnem uve~ejn~ní v registru smluv Ministerstva 

vnitra ~R, v souladu se zákonem 6. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování 

t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v~etn~~ d~sledk~~ porušení této povinnosti. Povinnost 

uve~ejnit smlouvu v registru smluv  MV  ~R náleží Uživateli. Smlouva se ~ídí právním ~ádem ~eské republiky. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu ur~itou na celé Období údržby uvedené v odst. 2 ~l. III Smlouvy, p~i~emž práv v oblasti 

duševního vlastnictví z ní plynoucí se poskytují na celou dobu trvání p~íslušných majetkových práv. 

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstran~ní vzájemných spor~~ vzniklých na základ~~ této smlouvy 

nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vy~ešení zejména prost~ednictvím jednání odpov~dných osob nebo 
pov~~ených zástupc~. Nedohodnou-li se Smluvní strany na zp~sobu ~ešení vzájemného sporu, pak pro všechny spory 

vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní jsou p~íslušné obecné soudy ~eské republiky. 

4. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou Smluvních stran. Uživatel m~že od Smlouvy písemn~~ odstoupit, pokud 

a) poskytovatel dlouhodob~~ nespiní závazek p~edm~t pin~ní Smlouvy podle ~l. V., zejména poskytování Aktualizaci 

nejmén~~ 2x v každém roce Období údržby. 

b) Software poskytnutý nebude v období 30 dn~~ poté, co bude uživateli upraven na základ~~ kterékoliv Aktulizace, 

schopen pinit funkce, 

c) z jakéhokoli d~vodu spo~ívajícího na stran~~ Poskytovatele nebude moci v piném rozsahu stanoveném Smlouvou 
vykonávat právo užívat Software nebo jakoukoli jeho ~ást po dobu delší 15 dní a poskytovatel nezjedná nápravu ani 

do 30 dn~~ od doru~ení písemné výzvy uživatele. 

5. Ú~inky odstoupení nastávají okamžikem doru~ení písemného oznámení o odstoupení poskytovateli. Odstoupením od 

Smlouvy nejsou dot~ena ustanovení týkající se smluvních pokut, povinnosti ml~enlivosti Poskytovatele, ~ešení spor~~ 

a ustanovení týkající se t~ch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku ú~innosti této 

smlouvy. 

6. Poskytovatel nem~že bez písemného souhlasu uživatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy t~etí 

stran~. 

7. Poskytovatel bere na v~domí, že Uživatel je povinným subjektem podle zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu 

k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním výše 

uvedeného zákona (I. 106/1999 Sb.) s možným zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním celé této smlouvy v jejím piném zn~ní, 
jakož i všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

Smlouva o poskytnutí údržby licence k software strana 5 



ZONER a. s. 

ZONER a. s. 

8. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ 

n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, osobou povinnou spolup~sobit p~i výkonu 

finan~ní kontroly provád~né v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z ve~ejných výdaj~. 

9. Smluvní strany shodn~~ prohlašují, že si Smlouvu p~ed jejím podepsáním p~e~etly, že byla uzav~ena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné v~le, že jejímu obsahu porozum~ly a sv~j projev v~le u~inily vážn~, ur~it~, 

srozumiteln~, dobrovoln~~ a nikoliv v tísni nebo za nápadn~~ nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím 

obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že p~edm~t Smlouvy není pin~ním nemožným a že smlouvu uzav~ely po pe~livém zvážení 

všech možných d~sledk~. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávn~nými zástupci Smluvních 

stran, p~i~emž Uživatel obdrží jedno vyhotovení Smlouvy a Poskytovatel také jedno vyhotovení. 

Ministerstvo vnitra — 

— Hasi~ský záchranný sbor ~eské republiky 

V Praze, dne: 

plk. Ing. Jan Brothánek 

~editel odboru komunika~ních a informa~ních 

systém~~ MV  — G~~ HZS ~R 

konec textu tiskové strany 

Smlouva o poskytnutí údržby licence k software strana 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

